
            Strana 1/10  
 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu  

Zápis 

 

Zápis 
průběhu 101. sch ůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 24.02.2022 
 

Místo konání: radní místnost 

Předsedající: Bc. Martin Bednář  

Přítomno: 8 

Omluveno: 1 

Neomluveno: 0 

Zahájení: 9:35 hod. 

Ukončení: 9:55 hod. 
 

   

 
 
Přehled materiálů, které byly z projednávání staženy: 

39. Prodej pozemku v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. Horní a B. Četyny. 

 

Bc. Bednář - zahájil 101. schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. Uvedl, že zápis 
a usnesení společně s ním podepíše místostarosta Mgr. Jan Dohnal. Z jednání rady omluvil 
místostarostku Mgr. Dagmar Hrabovskou a z části jednání paní místostarostku Markétu 
Langrovou. Konstatoval, že rada je usnášení schopna. 
 
Zeptal se, zda přítomní členové rady v souladu s ust. § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, čestně prohlašují, že nejsou ve střetu zájmů k jednotlivým 
veřejným zakázkám projednávaným na dnešní schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. 
Nikdo se nepřihlásil. 
 
Předložil program schůze rady, tj. materiály č. 1 – č. 40 s tím, že navrhl stáhnout materiál č. 39. 
 
Připomínky k programu nebyly, hlasování o schválení programu. 
  
Hlasování o programu: hlasovalo pro 7 proti 0, zdržel/lo se 0. 
 

 

 



            Strana 2/10  
 

Materiál č. 1 OFR/RMOb/0015/22 

Návrh rozpo čtových opat ření č. 7/2022 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022 

Ing. Šimík – návrh na úpravu usnesení, odst. 1) schvaluje, b)… zvýší neinvestiční přijaté… 
(původně: příjaté). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5646/RMOb-JIH/1822/101  

 

Materiál č. 2 SOC/RMOb/0006/22 

Žádost o pen ěžitý dar - Slunce v dlani 

Mgr. Dohnal – návrh hlasovat o variantě A. 

Hlasování o VARIANTĚ A usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5647/RMOb-JIH/1822/101  

 

Materiál č. 3 ODK/RMOb/0006/22 

Aktualizace p řílohy č. 2 zřizovací listiny p říspěvkové organizace Technické služby Ostrava-Jih 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5648/RMOb-JIH/1822/101  

 

Materiál č. 4 OPVO/RMOb/0002/22 

Kontrola pln ění usnesení RMOb k 31.12.2021 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5649/RMOb-JIH/1822/101  

 

Materiál č. 5 OPR/RMOb/0006/22 

Žádost K. S. o vzdání se práva a prominutí pohledáv ky 

 

 



            Strana 3/10  
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5650/RMOb-JIH/1822/101  

 

Materiál č. 6 OBH/RMOb/0037/22 

Zveřejnění záměru na zm ěnu nájemní smlouvy na pronájem prostoru v objektu n a ulici 
Horní 1492/55, O.-Hrab ůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5651/RMOb-JIH/1822/101  

 

Materiál č. 7 OBH/RMOb/0038/22 

Uzavření dodatku k nájemní smlouv ě na pronájem prostoru v objektu na ul. Horní 1492/5 5, 
O.- Hrabůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5652/RMOb-JIH/1822/101  

 

Materiál č. 8 OBH/RMOb/0040/22 

Prominutí pohledávky vzniklé z domovního a bytového  fondu – L. R. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5653/RMOb-JIH/1822/101  

 

Materiál č. 9 OBH/RMOb/0041/22 

Žádost o splátkový kalendá ř - K.H. a D.H. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5654/RMOb-JIH/1822/101  

 

Materiál č. 10 OSK/RMOb/0019/22 

Poskytnutí individuální ú čelové dotace - Participativní rozpo čet 



            Strana 4/10  
 

Bc. Bednář – návrh na úpravu usnesení, odst. 2) souhlasí, …loga městského obvodu.. 
(původně: městkého). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5655/RMOb-JIH/1822/101  

 

Materiál č. 11 OSK/RMOb/0025/22 

Odpis nedokon čené investice 

Bc. Bednář – návrh na doplnění usnesení, odst. 2) ukládá, odboru školství a kultury zabezpečit  
všechny potřebné úkony …. (původně: vypadlo slovo „zabezpečit“). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5656/RMOb-JIH/1822/101  

 

Materiál č. 12 OSK/RMOb/0027/22 

Změna odpisových plán ů a rozpo čtů na rok 2022 p říspěvkových organizací 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5657/RMOb-JIH/1822/101  

 

Materiál č. 13 OSK/RMOb/0028/22 

Souhlas vlastníka pozemku 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5658/RMOb-JIH/1822/101  

 

Materiál č. 14 OMJ/RMOb/0021/22 

Inflace 2022 u ur čených nájm ů a změna Zásad pro stanovení výše úplaty za z řízení věcného 
břemene a nájemného u vybraných ú čelů nájmu pozemk ů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5659/RMOb-JIH/1822/101  



            Strana 5/10  
 

Materiál č. 15 OMJ/RMOb/0022/22 

Souhlas se stavebním zám ěrem na pozemku v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Glazkovova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5660/RMOb-JIH/1822/101  

 

Materiál č. 16 OMJ/RMOb/0032/22 

Zřízení věcného b řemene-služebnosti v k. ú Záb řeh nad Odrou, ul. Rudná 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5661/RMOb-JIH/1822/101  

 

Materiál č. 17 OMJ/RMOb/0043/22 

Záměr na pronájem pozemk ů pod stávajícími stavbami v k. ú. Hrab ůvka a k. ú. Záb řeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5662/RMOb-JIH/1822/101  

 

Materiál č. 18 OMJ/RMOb/0047/22 

Souhlas se stavebním zám ěrem a z řízení věcného b řemene v k.ú. Hrab ůvka, ul. Mitušova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5663/RMOb-JIH/1822/101  

 

Materiál č. 19 OMJ/RMOb/0049/22 

Souhlas se stavebním zám ěrem na části pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Šponarova 635/3 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5664/RMOb-JIH/1822/101  

 
 
 



            Strana 6/10  
 

Materiál č. 20 OMJ/RMOb/0410/21 

Souhlas se stavebním zám ěrem a pronájem části pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Zde ňka Vav říka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5665/RMOb-JIH/1822/101  

 

Materiál č. 21 OVZ/RMOb/0023/22 

Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní ve řejná 
zakázka na stavební práce) – VZ 108.21 „Zateplení f asády a st řech objektu ob čanské vybavenosti 
V Zálomu č.p. 2948/1, Ostrava-Záb řeh” 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5666/RMOb-JIH/1822/101  

 

Materiál č. 22 OVZ/RMOb/0033/22 

Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na služby) - VZ 14.22 „ Zajišt ění úklidu 
ve spole čných prostorách bytových dom ů v majetku SMO, sv ěřených m ěstskému obvodu 
Ostrava-Jih“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5667/RMOb-JIH/1822/101  

 

Materiál č. 23 OVZ/RMOb/0035/22 

Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní ve řejná 
zakázka na stavební práce) – VZ 03.22 „Oprava chodn íků na ul. Fr. Hajdy v Ostrav ě - Hrabůvce, 
Etapa I. - IV.” 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5668/RMOb-JIH/1822/101  

 

Materiál č. 24 OVZ/RMOb/0036/22 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) - VZ 25.22 Zpracová ní projektové 
dokumentace „MŠ U Zámku 3, Ostrava-Záb řeh – vým ěna oken" 

 



            Strana 7/10  
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5669/RMOb-JIH/1822/101  

 

Materiál č. 25 OVZ/RMOb/0038/22 

Změna zadávací dokumentace (podlimitní ve řejná zakázka na stavební práce) - VZ 09.22 
„MŠ F. Formana 13 - oprava školní kuchyn ě vč. pořízení vybavení" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5670/RMOb-JIH/1822/101  

 

Materiál č. 26 OVZ/RMOb/0039/22 

Seznam dodavatel ů zařazených do zavedeného DNS (podlimitní ve řejná zakázka na stavební 
práce) - VZ 60.20 DNS „Provád ění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, m ěstského obvodu Ostrava 
- Jih" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5671/RMOb-JIH/1822/101  

 

Materiál č. 27 OVZ/RMOb/0041/22 

Výzva k podání nabídek (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  24.22 „Oprava 
sociálního za řízení pro dosp ělé v MŠ Mitušova 6, Ostrava – Hrab ůvka“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5672/RMOb-JIH/1822/101  

 

Materiál č. 28 OVZ/RMOb/0043/22 

Námitky a rozhodnutí o nich (zjednodušené podlimitn í řízení, podlimitní ve řejná zakázka 
na stavební práce) - VZ 09.22 „MŠ F. Formana 13 - o prava školní kuchyn ě vč. pořízení vybavení“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5673/RMOb-JIH/1822/101  

 
 



            Strana 8/10  
 

Materiál č. 29 OVZ/RMOb/0044/22 

Změna zadávací dokumentace (podlimitní ve řejná zakázka na stavební práce) - VZ 09.22 
„MŠ F. Formana 13 - oprava školní kuchyn ě vč. pořízení vybavení" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5674/RMOb-JIH/1822/101  

 

Materiál č. 30 OMJ/RMOb/0054/22 

Stanovisko k uplatn ění předkupního práva a nabytí vlastnického práva ke stav bám v k. ú. Záb řeh 
nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5675/RMOb-JIH/1822/101  

 

Materiál č. 31 OSR/RMOb/0002/22 

Souhlas s licen ční smlouvou týkající se projektu Sociální pracovník  ve škole 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5676/RMOb-JIH/1822/101  

 

Materiál č. 32 OPVO/RMOb/0005/22 

Návrh programu 16. zasedání Zastupitelstva m ěstského obvodu Ostrava-Jih, které se bude konat 
10.03.2022 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5677/RMOb-JIH/1822/101  

 

Materiál č. 33 OMJ/RMOb/0046/22 

Pronájem části pozemku v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Výško vická 

Ing. Šimík – návrh na doplnění usnesení, odst. 2) rozhodla, ve výši 120 Kč/m2. 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5678/RMOb-JIH/1822/101  



            Strana 9/10  
 

Materiál č. 34 OMJ/RMOb/0346/21 

Stanovisko k zám ěru prodeje pozemk ů v k. ú. Hrab ůvka, ul. Provaznická 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5679/RMOb-JIH/1822/101  

 

Materiál č. 35 OBH/RMOb/0045/22 

Výpov ěď z nájmu areálu h řišt ě u ulice Sta ňkova v Ostrav ě-Výškovicích 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5680/RMOb-JIH/1822/101  

 

Materiál č. 36 OSK/RMOb/0031/22 

Souhlas vlastníka pozemku pro Mate řskou školu Ostrava-Výškovice, Sta ňkova 33, p říspěvkovou 
organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5681/RMOb-JIH/1822/101  

 

Materiál č. 37 OBH/RMOb/0046/22 

Pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu na  ul. Horní 1492/55, Ostrava-Hrab ůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Bylo přijato usnesení č. 5682/RMOb-JIH/1822/101  

 

Materiál č. 38 OFR/RMOb/0016/22 

Návrh rozpo čtových opat ření č. 8/2022 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5683/RMOb-JIH/1822/101  

 
 



            Strana 10/10  
 

Materiál č. 39 OMJ/RMOb/0025/22 

Prodej pozemku v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. Horní a B. Četyny 

Hlasování o stažení materiálu: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál stažen. 

 

Materiál č. 40 OMJ/RMOb/0029/22 

Prodej a bezúplatné nabytí nemovitých v ěcí v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. Va ňkova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5684/RMOb-JIH/1822/101  

 
 
Dotazy, p řipomínky, podn ěty členů rady a organiza ční záležitosti 
 
Protože nebyly žádné dotazy ani připomínky, ukončil Bc. Martin Bednář 101. schůzi rady. 
 
 
Usnesení ze 101. schůze rady městského obvodu od čísla usnesení 5646/RMOb-JIH/1822/101  
do čísla usnesení 5684/RMOb-JIH/1822/101 jsou nedílnou součástí tohoto zápisu. 
 
 
 
Zapsala: Blanka Štěříková  ………………………………… 
Dne: 25.02.2022      
 
 
 
 
Bc. Martin Bednář   ………………………………….  
starosta  
 
 
Mgr. Jan Dohnal   …………………………………. 
místostarosta 
   


